
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛ Ь РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

JU.QLlfliL №W
На №от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Тукаевский муниципальный район» от 20.08.2018 г. № 27/11

«О принятии предложений по осуществлению части полномочий органов местного 
самоуправления сельских поселений Тукаевского муниципального района органам 

местного самоуправления Тукаевского муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 15 и частью 1.3 статьи 5 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тукаевского муниципального района, Совет Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п.1 решения Совета муниципального образования 
«Тукаевский муниципальный район» от 20.08.2018 г. № 27/11 «О принятии предложений 
по осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских 
поселений Тукаевского муниципального района органам местного самоуправления 
Тукаевского муниципального района» и изложить в новой редакции:

«Принять предложения представительных органов сельских поселений, входящих в 
состав Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, о передаче 
Исполнительному комитету Тукаевского муниципального района следующих полномочий 
Исполнительных комитетов сельских поселений Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан по решению вопросов местного значения:

- организация проведения совместного конкурса на заключение концессионного 
соглашения на объекты холодного водоснабжения и водоотведения.

- организация передачи муниципального имущества в арендное пользование и 
концессию по поручению собственника.»

2. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( ) и на информационном сайте 
Тукаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан в сети «Интернет» ( ).

http://pravo.tatarstan.ru

https://tukay.tatarstan.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета Ф.М.Камаев

mailto:tukay@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
https://tukay.tatarstan.ru/

